
SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182459

PORTARIA: 591/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANDREA RIBEIRO ALFAIA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula Funcional: 541883571
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826160000    0269001022          339030              1,120.00
Observação: PROTOCOLO 2010/260371. PERIODO DE 
APLICACAO 24/11/2010 A 24/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182453

PORTARIA: 590/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA DO SOCORRO LEAO DE ALMEIDA
Cargo: medico
Matrícula Funcional: 70020091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,900.00
10302118826230000    0269001022          339036              500.00
10302118826230000    0269001022          339039              600.00
Observação: processo 20102351. periodo de aplicacao 
24/11/2010 a 24/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO- CONVITE 002/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182429

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 002/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Objeto: A Contratação de empresa especializada na reforma e 
adaptação da ambiência d maternidade e Centro Obstétrico do 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações contidas 
nos Anexos, que são partes integrantes do presente convite.
A empresa Ouro Verde Projetos, Construções e Representações 
Ltda foi adjudicada no item 01 , perfazendo um valor global de 
R$ 138.943,67 (Cento e trinta e oito mil, novecentos e quarenta 
e três reais e sesenta e sete centavos).
O valor global deste Convite é de R$ 138.943,67 (Cento e trinta 
e oito mil, novecentos e quarenta e três reais e sesenta e sete 
centavos).
Belém, 26 de novembro de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182495

Ato: CERTIDÃO DE ÓBITO
Término Vínculo: 10/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: VACÂNCIA POR FALECIMENTO DO SERVIDOR
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182756

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: GLELSON ALMEIDA MAIA
Matrícula: 54188974/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 20/11/2010 a 29/11/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182705

PORTARIA Nº 505, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado 
no DOE nº 31.487 de 20.08.2009;
RESOLVE:
REVOGAR os efeitos da portaria de nº 439, de 23 de novembro 
de 2009, publicada no DOE nº 31.551, de 24.11.2009.

PORTARIA Nº 508, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado 
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
R E S O L V E:
PRORROGAR até 10.01.2011, os efeitos da PORTARIA Nº 365 de 
17/09/2010, publicada no DOE nº 31.755 de 20/09/2010.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 509, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO
Matrícula: 729825/1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período: 12/11/2010 a 10/01/2011.
Triênio Referente: 02/06/2000 a 02/06/2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA N° 652 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182559

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, em exercício no uso 
de suas atribuições legais e, considerando a PORTARIA Nº 1412, 
de 10.11.10 que dispõe sobre o encerramento  do Exercício 
financeiro de 2010,
R E S O L V E:
I – Constituir a Comissão para proceder ao Inventário dos 
Bens existentes no almoxarifado desta Secretaria de Estado de 
Cultura;
II – A Comissão será composta pelos seguintes agentes:
Anna Augusta Marinho e Silva, Matrícula Nº 31739-1;
Mara Inês da Silva Martins, Matrícula Nº 716049-1;
Maria do Socorro Martins dos Santos Oliveira, Matrícula Nº 
57190414-1.
III – Esta Portaria entrará em vigor a contar de 22.11.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 25 de novembro de 2010.
ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Secretário de Estado de Cultura, em exercício/SECULT

MATÉRIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182449

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 640 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, em exercício, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 
da Lei nº 6.564 de 01 de agosto de 2003, alterados pelas Leis 
6.672, de 02 de agosto de 2004 e Lei 6.815, de 25 de janeiro 
de 2006.
Considerando o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório do 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
I – Homologar o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo listados, devidamente submetidos e aprovados 
com os respectivos conceitos:

Servidores Matrícula Cargo Resultado 
Final

Nº do 
Processo

Flavia de Nazaré Campos 
da Costa 57191806/1 Assistente de 

Informática Bom 2010/255485

Jacilene de Oliveira Mendonça 57207436/1 Assistente 
Administrativo Bom 2010/255476

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 18 de novembro de 2010.
ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Secretária de Estado de Cultura, em exercício/SECULT

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 648 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2010

Laudo Médico Nº: 103441A/1 de 10.11.2010
Dias: 60 (sessenta) dias
Servidor (a): Izabel Cristina Mota Luz
Matrícula: 57191519/1
Cargo: Assistente Cultural – Montador de Exposições e Eventos
Período: 09.09.10 a 07.11.10.

FÉRIAS
PORTARIA Nº. 635 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, em exercício no uso de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores 
abaixo relacionados, referente ao mês de JANEIRO/2011.

MATRÍCULA NOME P. AQUISITIVO P. GOZO

57176417/1 Ailson Braga da Silva 12.01.10 a 11.01.11 12.01.11 a 10.02.11

57191520/1 Adalto Roberto Santiago Pedrosa 20.12.09 a 19.12.10 17.01.11 a 15.02.11

57207308/1 Álvaro Pinto Neto 03.11.09 a 02.11.10 05.01.11 a 03.02.11

57191533/1 Ângela Regiane Maia Machado 21.12.09 a 20.12.10 17.01.11 a 15.02.11

716189/2 Ângela Sanches Leão de Oliveira 08.10.09 a 07.10.10 03.01.11 a 01.02.11

57176416/1 Antonina Maria de Nazaré Dias Matos 12.01.10 a 11.01.11 12.01.11 a 10.02.11

57191416/1 Antonio André Conde Modesto 12.12.09 a 11.12.10 01.01.11 a 30.01.11

5402263/1 Carlos Mariani Duarte Lameira 03.11.09 a 02.11.10 03.01.11 a 01.02.11

57191525/1 César Augusto Oliveira de Araujo 27.12.09 a 26.12.10 04.01.11 a 02.02.11

54191344/3 Charles Nay Nobre Cavalcante 02.01.10 a 01.01.11 17.01.11 a 15.02.11

57191515/1 Claudia Helena Campos Nascimento 20.12.09 a 19.12.10 06.01.11 a 04.02.11

30406/1 Cláudio Grimouth Seabra 01.06.09 a 31.05.10 03.01.11 a 01.02.11

57203332/1 Denise Evelyn dos Santos Benassuli 
Moreira 17.9.09 a 16.09.10 04.01.11 a 02.02.11

54185368/2 Deusarina Vasconcelos da Cruz 02.06.09 a 01.06.10 01.01.11 a 30.01.11

57191806/1 Flávia de Nazaré Campos da Costa 03.01.10 a 02.01.11 03.01.11 a 01.02.11

3324117/2 Francisco de Assis Gomes da Costa 07.02.09 a 06.02.10 31.01.11 a 01.03.11

57176570/1 Jeam Carlos Andrade Lopes 01.01.10 a 31.12.10 03.01.11 a 01.02.11

57202231/1 Jean Carlo de Oliveira Figueiredo 29.08.09 a 28.08.10 02.01.11 a 31.01.11

54180142/2 Jenner Oliveira Ribeiro 17.01.10 a 16.01.11 17.01.11 a 15.02.11

32751/1 João Lucio Mazzini da Costa 09.12.09 a 08.12.10 03.01.11 a 01.02.11

5184274/1 John Cristian Barbosa Brito 27.11.09 a 26.11.10 03.01.11 a 01.02.11

57191449/1 Jose Jeremias Liborio de Lima 03.12.09 a 02.12.10 01.01.11 a 30.01.11

2004763/2 Jose Laércio Figueiredo Cardoso 05.01.10 a 04.01.11 05.01.11 a 02.02.11

57190767/1 Jose Salazar da Cunha Araújo Junior 31.10.09 a 30.10.10 01.01.11 a 30.01.11

57206003/1 Josenildo Jacinto de Santana 15.10.09 a 14.10.10 10.01.11 a 08.02.11

57191529/1 Leandro do Nascimento Ramos 26.12.09 a 25.12.10 17.01.11 a 15.02.11

33367/3 Lélia Maria da Silva Fernandes 01.01.10 a 31.12.10 01.01.11 a 30.01.11

57191490/1 Letícia Cristina Ribeiro Monteiro 
Dantas 18.12.09 a 17.12.10 17.01.11 a 15.02.11

57190446/1 Lucicleide Lima Monteiro 16.10.09 a 15.10.10 17.01.11 a 15.02.11

57191649/1 Luiz Carlos Lima Borges Junior 27.12.09 a 26.12.10 03.01.11 a 01.02.11

80845295/2 Luiz Flavio Moura de Carvalho 16.01.10 a 15.01.11 17.01.11 a 15.02.11

57203180/1 Manoela Matos Monteiro Gonçalves 15.09.09 a 14.09.10 03.01.11 a 01.02.11

57191538/1 Marcio Andrei Nahimias da Cruz 17.12.09 a 16.12.10 05.01.11 a 03.02.11

32794/1 Maria de Fátima da Silva Cruz 01.12.09 a 30.11.10 03.01.11 a 01.02.11

32166/1 Maria de Nazaré de Andrade Moreira 
Porto 17.01.10 a 16.01.11 17.01.11 a 15.02.11

716200/1 Maria Iolete Valadares Ferreira 01.12.09 a 30.11.10 03.01.11 a 01.02.11

31011/1 Marina de Lourdes Pastana Siqueira 
Saliba 01.09.08 a 31.08.09 10.01.11 a 08.02.11

54182661/1 Milton Augusto Freitas de Meira 01.01.10 a 31.12.10 04.01.11 a 02.02.11

57190766/1 Mizanara de Souza Ferreira 30.10.09 a 29.10.10 01.01.11 a 30.01.11

5149142/4 Patrícia Silva Valente 02.01.10 a 01.01.11 03.01.11 a 01.02.11

57176413/1 Paula Macedo Lopes 12.01.10 a 11.01.11 13.01.11 a 11.02.11

57192496/1 Raimundo Diovane Rodrigues de 
Freitas 09.01.10 a 08.01.11 10.01.11 a 08.02.11

5117062/1 Rita do Socorro Barbosa da Silva 20.12.09 a 19.12.10 04.01.11 a 02.02.11

5796989/6 Renata de Fátima da Costa Maues 18.01.10 a 17.01.11 18.01.11 a 16.02.11

54196874/3 Renato Aloísio de Oliveira Gimenes 16.10.09 a 15.10.10 03.01.11 a 01.02.11

57190583/1 Roberto Carneiro de Lima 10.10.10 a 09.10.11 17.01.11 a 15.02.11

2330/1 Rosangela dos santos Telles 04.01.10 a 03.01.11 10.01.11 a 08.02.11

57192321/1 Roseane Pantoja da Vera Cruz 10.01.10 a 09.01.11 11.01.11 a 09.02.11

57191405/1 Saint Clair Gonçalves Dias 10.12.09 a 09.12.10 04.01.11 a 02.02.10

57192602/1 Samia Márcia Araújo Monteiro Pires 18.01.10 a 17.01.11 18.01.11 a 16.02.11

57190808/1 Sergio de Nazaré Rodrigues Lima 
Junior 05.11.09 a 04.11.10 02.01.11 a 31.01.11

5546010/3 Sergio Ricardo Lavor Teixeira da Costa 01.01.10 a 31.12.10 01.01.11 a 30.01.11

54185520/2 Susanna Crystina Lopes Teles Negrão 04.10.09 a 03.10.10 04.01.11 a 02.02.11

57190417/1 Suzane de Nazaré Maracahype da Silva 16.10.09 a 15.10.10 01.01.10 a 30.01.10

57192176/1 Thiago Aquino Costa 02.01.10 a 01.01.11 03.01.11 a 01.02.11

32603/1 Valmir Antonio de Almeida Rodrigues 01.01.110a 31.12.10 03.01.11 a 01.02.11


